INDICAÇÃO Nº 013/2008

Excelentíssimo Senhor Presidente
Câmara Municipal de Dois Vizinhos – PR

O Vereador Francisco Peretto, no exercício de suas atribuições
constitucionais, legais e regimentais, e em reconhecimento à necessidade
de abertura do prolongamento da Rua Caracas no Bairro Santa Luzia até
alcançar a Rua Santos Dumont, próximo à esquina da Rua Mato Grosso, no
Bairro Sagrada Família.

INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Dois
Vizinhos a abertura do prolongamento da Rua Caracas no Bairro Santa
Luzia até alcançar a Rua Santos Dumont, próximo à esquina da Rua Mato
Grosso, no Bairro Sagrada Família.

JUSTIFICATIVAS

A viela que liga a rua Santos Dumont do Bairro Sagrada Família até
o Bairro Santa Luzia sempre teve grande utilização, porém neste momento,
devido a falta de manutenção, especialmente próximo ao Posto de Saúde do
Bairro Santa Luzia, está sem condição de transitar.
Salientar que o município fará grande intervenção no Lago Dourado,
motivando a população de ambos os bairros a utilizarem mais intensamente
esse percurso.

Vereador Francisco Peretto – Partido Progressista

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm